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	Lënda:  Teknologji

	Klasa: VIII 7

	Tema: Shpalosja e sipërfaqeve 

	Mjetet e punës: kartuçi vizore, lapsi, ngjitësi, gërshëre  etj.

	Përdorimi i teknologjisë informative: jo

	Lidhja me lëndët e tjera: Matematike- matje

	Fjalët kyçe: sipërfaqja shpalosja etje

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

· Beje shpalosjen e një kubi prej letre
· Beje palosjen e  një zarfi të cilin e punon vet 

· Beje shpalosjen e një kartuçi te cilin e gjen (P.sh tutin e këpucëve)

Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

· Bëni vizatimin në një sipërfaqe te caktuar,
· Bëni prerjen e sigurt ne baze vizatimit ,

Bëni palosjen e një figure te caktuar.

 


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min

Ne fillim si te hy ne klase deri sa te shënoj orën mësimorë nxënësit do ti formojnë grupet e caktuara, pasi te caktohen grupet unë do ju sqaroj detyrën për ketë ore mësimorë Shpalosjen e sipërfaqes dhe do i marr disa nga shembujt e përditshëm lidhure me sipërfaqet dhe shpalosjen e tyre.


	Pjesa kryesore- përafërsisht 30 min
Ne ketë pjese të orës mësimore do ja caktoj detyrat për çdo grup lidhure me punën që kanë me vazhdua gjatë orës, do i shpërndaje disa kuti nga kartuçi te cilat kanë me bë se pari shpalosjen e  kutive pastaj si detyre kanë me i mate dimensionet e kutisë dhe ato dimensione kanë me i vendose ne një vizatim e pastaj kanë me vazhdua që atë kuti me zvoglu për 50% ( me bë për gjysme ma te vogël së në fillim).



	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 5 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)
Gjate kësaj pjese unë do i kontrolloi dhe bej vlerësim përmes vrojtimit,  nxënësit të cilët e kanë përfunduar me kohë do e bëjnë edhe ngjitjen me ngjitës dhe pjesa tjetër e morrin si detyre shpije me vazhdua dhe me sjell orën e ardhme.
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